

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Reinigen en inspecteren rioleringen 2025-2028	Antwoord op vraag 4 van de 2e nota van inlichtingen	U geeft aan dat de 1e deelopdracht een verwachte opleverdatum zal hebben medio Q1 2026.Wanneer de 1e deelopdracht een omvang heeft van 100 km (antwoord 5 nvi 2) zijn daar minimaal 25 werkweken mee gemoeid, waarbij nog geen rekening gehouden is met onwerkbare dagen in verband met (winterse-) neerslag en -omstandigheden die een negatieve invloed hebben op een reguliere productie. Artikel 23.03.02 lid 04 enkel reiniging toegestaan onder droge omstandigheden: reiniging mag enkel plaatsvinden onder "droge omstandigheden; over een minimale tijdsduur van 24 uur, uiterlijk een dag voorafgaandd aan de reinigingswrkzaamheden, wordt niet meer dan 2,0 mm neerslag verwacht", draagt daar echt niet aan bij in deze periode van het jaar.Dit opgemerkt hebbende is dus feitelijk de verwachting dat de gekozen aannemer direct na gunning in week 40 alle zeilen bij moet zetten om na 4 weken voorbereiding in 14 weken 25 weken werk te verzetten om de opdracht medio Q1 2026 te kunnen opleveren.Bent u zich er van bewust dat u uiteindelijk een aanbestedingsproces voor gestandaardiseerde werkzaamheden volgens de strikte regeltjes heeft volbracht, maar daar geen enkele inschrijving op ontvangt omdat geen enkele marktparij daar op dit moment ook werkelijk invulling aan kan geven?	U stelt te voorbarig dat de eerste deelopdracht een scope heeft van 100 km. Wij willen u verzoeken vriendelijk om de energie en focus te houden op het doen van een goede inschrijving. Verder mag u ervan uitgaan dat wij als opdrachtgever in alle redelijkheid en billijkheid een eerste deelopdracht zullen uitvragen wat passend is bij een redelijke termijn van uitvoering.
2	Reinigen en inspecteren rioleringen 2025-2028	Antwoord op vraag 5 van de 2e nota van inlichtingen	U geeft aan Let op: alleen voor de deelopdracht welke verstrekt wordt in 2025 zal gelden dat de oplevertermijn in een volgend kalenderjaar zal plaats vinden. Met andere woorden, de deelopdracht hoeft niet in 2025 te worden opgeleverd. De inschrijver merkt op dat de deelopdracht 2025 en deelopdracht 2026 geheel 2026 in beslag zal nemen.Staat u toe dat dit dan ook het uitgangspunt zal zijn voor deze Opdracht?	Nee, uitgangspunt blijft dat deelopdrachten verstrekt na 2025 dienen uitgevoerd te worden in het betreffende jaar van opdrachtverstrekking. Tenzij anders overeengekomen tussen opdrachtgever en opdrachtnemer. Totstandkoming van deelopdrachten, waaronder ook de planning, gaat altijd in overleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.
3	Reinigen en inspecteren rioleringen 2025-2028	Antwoord op vraag 7 van de 2e nota van inlichtingen	U verwijst naar artikelen 25.33.22 lid 03 en 25.42.03 lid 01, echter blijft de eerdere vraag onbeantwoord.In welke mate komt het voor dat er moet worden bijgezoen en op welke wijze wordt het benodigde bijzuigen (aanvullende inspanning op het reguliere afgeprijsde werk) verrekend?	De vraag is wel beantwoord, lees de gestelde vraag (hoe te handelen bij een zakkende leiding) en het daarop gegeven antwoord terug. Bij een zakkende leiding, dienen beginput en eindput droog te zijn. De buis dient wel gereinigd te zijn In overleg met directie wordt bepaald of bijzuigen noodzakelijk is. Ook het bepalen of het bijzuigen een aanvullende inspanning betreft of behoort bij de eisen aan uitvoering zoals beschreven in artikelen in de Standaard RAW bepalingen 2020 wordt bepaald door de directie.
4	Reinigen en inspecteren rioleringen 2025-2028	Antwoord op vraag 10 van de 2e nota van inlichtingen	U verwijst in uw antwoord vraag 10 2e nota van inlichtingen naar de opleidingseisen volgens de BRL K10014.Deze gaan specifiek over de rioolreiniging; bedoeld u door naar de BRL K10014 te refereren dat ook alle reinigingstoestellen bemand moeten worden met minimaal 2 personen?	Als gecertificeerde opdrachtnemer is het zaak te voldoen aan deze BRL-bepalingen zoals vermeld in deze overeenkomst. De hoeveelheid personele inzet en kundigheid dient hieraan te voldoen. Het aantal in te zetten personen is dan ook geheel aan de gecertificeerde opdrachtnemer. Opdrachtgever gaat hierin dus niet het aantal voorschrijven, dit is aan de opdrachtnemer die hiervoor gecertificeerd is.
5	Reinigen en inspecteren rioleringen 2025-2028	Antwoord op vraag 11 van de 2e nota van inlichtingen	Wellicht zijn de volgende bepalingen en eisen van toepassing: - Veiligheidsvoorschrift van Vereniging Nederlandse Afvalbedrijven 'Veilig werken in riolen' - Veilig werken langs de weg - Visuele inspectie riolering (Wateropleidingen) - BRL K10014 - BRL K10015 - VCA	Al deze bepalingen zijn van toepassing en verklaard in de raamovereenkomst, inschrijvingsleidraad en/of de Standaard RAW bepalingen 2020. U kunt dit nalezen in deze raamovereenkomst, inschrijvingsleidraad en/of de standaard RAW-bepalingen 2020. Opdrachtgever gaat niet alle bepalingen/ eisen nader benoemen met het risico dat er een eis of bepaling vergeten wordt.
6	Reinigen en inspecteren rioleringen 2025-2028	Antwoord op vraag 12 van de 2e nota van inlichtingen	Prima, dan houdt inschrijver rekening met de extra verplaatsingskosten bij het afprijzen van posten 5102.Bent u zich er van bewust dat u waarschijnlijk voor ieder t.b.s. uur als gevolg van stagnatie reguliere werkzaamheden dan een verhoogd uurtarief betaald als gevolg van het antwoord op vraag 12 in 2e nota van inlichtingen?	Het gebruik van TBS-uren worden door de opdrachtgever bepaald, niet door de opdrachtnemer. Voor stagnatie worden geen TBS-uren gebruikt. Wanneer er sprake is van stagnatie, wordt gehandeld volgens de Standaard RAW bepalingen 2020 en de UAV 2012.

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Reinigen en inspecteren rioleringen 2025-2028	Antwoord op vraag 13 van de 2e nota van inlichtingen	Welke relatie hebben de opgegeven hoeveelheden antal kg per strekkende meters ten opzichte van de vermelde vervuilingsgraden in de posten 211, 212, 213, 214 en 215?Waar dient inschrijver werkljk rekening mee te houden aangezien de vermelde hoeveelheden in geen enkele relatie staan tot de hoeveelheden die vrijkomen bij de in de posten 211, 212, 213, 214 en 215 vermelde vervuilingsgraad?	Er is geen relatie tussen de vervuilingsgraden en de hoeveelheden kg per strekkende meter. Dit komt omdat naast de vervuilingsgraden ook de diameters van de buizen bepalend zijn voor de hoeveelheid vrijkomend rioolslib. Omdat verschillende parameters bepalend zijn voor de hoeveelheidsbepaling van het vrijkomende rioolslib, hebben wij besloten om in de raamovereenkomst geen onderscheid te maken tussen vervuilingsgraden en leidingdiameters. Dit zou leiden tot een enorme hoeveelheid besteksposten met lage hoeveelheden. Aan de hand van de lengte, leidingdiameters en vervuilingsgraden wordt tijdens de totstandkoming van de deelopdracht bepaald welke bestekspst voor de afvoer van het rioolslib benodigd zijn. Dit op basis van de berekening welke verwachte tonnages vrijkomen bij het reinigen per diameter, lengte en vervuilingsgraad. Het uitgangspunt van deze Raamovereenkomst is samenwerking tussen beide partijen, waarbij iedere partij handelingen verricht zoals in de overeenkomst staat beschreven. Uiteindelijk is de totstandkoming van een deelopdracht een samenwerking tussen opdrachtgever en opdrachtnemer (waaronder ook de bepaling van de hoeveelheden).
8	Reinigen en inspecteren rioleringen 2025-2028	Antwoord op vraag 14 van de 2e nota van inlichtingen	Wat weerhoudt u er van om alle (gevraagde) informatie te verstrekken die er toe kan leiden om de meest economische inschrijving tot stand te laten komen?	De raamovereenkomst heeft een contractduur van 2 jaar, met de mogelijkheid tot verlenging van tweemaal 1 jaar. In deze contractduur worden diverse deelopdrachten gesteld. U kunt zich voorstellen dat de deelopdrachten van de komende jaren nog niet inzichtelijk zijn. Dit is de reden waarom er geen informatie gegeven kan worden over de hoeveelheid kneveldeksel binnen het areaal van deze raamovereenkomst. Dit zou tegenstrijdige informatie kunnen opleveren en dat willen wij voorkomen.
9	Reinigen en inspecteren rioleringen 2025-2028	Antwoord op vraag 15 van de 2e nota van inlichtingen	Ter kennisgeving aangenomen. Verdere zaken zullen we in voorkomend geval bij eerste startoverleg ter tafel brengen.	Akkoord.